МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВДТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(ЕМЕЛЪЯНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА>

НИ)КНЕГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСIIУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ <<Емельяновская СОШ))

прикАз

30.08.2023 с.Емельяновка }ъ 275

Об усилении мер безопасности

питаниjI обуrа:ощихся

в соответствии со статьей 51 <охрана здоровья обучаюrцихся, воспитанников>;

федера,тьНого закона РоссийскОй ФедераЧ ии 2] З -ФЗ от 29 .12.2а1 2г. <об образовании>;

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить Программу производственЕого KoHTpoJUI организации питания

обуrаrощихся МуниципальЕого бюджетного общеобрtвовательного уIреждения
<<ЕмельяновскЕш средняrI общеобразовательная школа)) Нижнегорского района
Республики Крьпл на202З12024 уrебньй год.

ОсуществЛять rrриеМ продуктоВ на пищеблок при Еепосредственном участии
представителей школьной комиссии по контроJIю за организацией и качеством

питания.

организовать систематический административньй контроль за качеством

постуIIаюЩего сырьЯ и продукЦии от ооо <Торгово-Ресторанное Хозяйство>>,

согласЕо договора на пост{lвку прод}ктов питЕtния.

Категорически не допускать постороЕн}Iх JпIц в обеденный зал и на пищеблок.

обязать работниriов пищеблока не остЕлвJIятъ открытыми rтомещения пищеблока

без присмотра работников столовой.

1.

2.

1J.

4.

5.

{
6.

7.

8.

Заместите.ilю лiректора \1арченко Ю.А.. и сторожу (вахтеру) школы Пархомчук

В.В. осуществ-ll{ть постоянньй KoнTponb за въездом на территорию IпкоjlьI.

транспорта, обс-тч;кивающего пищеб;ток,

Уборщику производственньtх и с.пужебньIх помещений Зубаревой Н.П. и повар},

проводить регулярные проверки помещений столовой и пиrцеблока на пред}iет

обнаружения подозрительньIх предметов, возможных взрывных устройств.

входньIх дверей на irредмет исправности запорных устройств.

Контроль за испоJ-Iнением настоящего приказ возложить на заместителя д!lректора

Марченко Ю.А., медицинскlто сестру Шрамко О.С., Кравченя Л,К}..

ответственного за IIитание обучающихся.

С.Н.Петренко
7 7ýý7овоо274-

Пршlожеr*rе 1 к пршtазу

МБоУ <<Емельяновская СоШ>

от З0.08.202З Ns2'75

УТВЕРЖШНА
Приказ МБОУ << Емельяновская СОШ>
от 30.08.202З Ns275

Программа производственного коЕцlоля организации питания обучающихся

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждеЕия << Емельяновская

средняя общеобразовательная школа Нижнегорского района Ресrrублики Крым

на 2023/2024 учебный год.

J\ъ

п/п
объект
Производствен-
Еого
коtIтDоля

Место
контроля,
IIорматпвные
докyмепты

Периодич-
ность

ответствен-
ные

Учетно-
()тчетная

форма

1 Устройотво и
планировка
пищеблока

соответствие
пJIану размещениJI
технологического
оборyдования

1 раз в год заместитель
директора

Акт готовнос;;i
к новому

учебному год1

2 Оформление
столовой, буфета

Обеденный зал 1разв
четверть

ГIредседатель
комиссии

Книга
протоколов
заседаний
комиссии

J Соблюдение
санитарного
состояния
шлщеблока

Подсобные
помещения
rпrщеблока,
обеденrшй зал

еженедельно Медоестра,
ч,лены
комиссии

Акты проверки

4 Условия хранениJI
поставленной
продукции

Холодильное
оборудование,
подсобrше
помещениrI

ежедневно Медсестра,
члены
комиссии

Темпераryрный
журнал
холодильного
оборудования

5 Качество
поставленных
сырьtх прод/ктов

Сертификаты на
поставJUIеNq/ю
продaкцию,
н€lкJIацные,
гигиениt{еские

закIIюченIтI

ежедневно Медсестра,
tшены
комиссии

Бракера;кный
х(урна,ч

6 Кошгроль за
ассортиментом
вырабатываемой
продукции,
качеством
полryфабрикатов и
готовой
ПDОДУКЦИИ

Номенклаryра
продукции,
внешний вид, цвет,
запах, вкус

2 раза в год ГIовар,
медсестра,
члены
комиссии

Протокол
проверки

7 Кокгроль
суточной пробы

Специальные
контейнеры,
температура
хранения

ежедневно Медсестра Акт проверки

8 качество готовой Внешний вид, ежедневно медсестра Бракеражный

.-

продукции цвет. запах. вкус )I\ryPHa,T

9 соответствие веса
отпускаемой
готовой
продукции

утвержденному
меню

раздача рirз в месяц ответствеrшый
за Iмтание

Акт проверки

10 соответствие
рациона питаниrI
Об}л{ающихся
примерному 2-х
недельному меню

Ежедневное меню,
2-х недЕльного
меню

1 раз в месяц ответотвенный
за IIитание,
модсестра

Протокол
заседание
комиссии

11 Поточность
производственньtх
процессов

()тсутствие или
НZ1,1иЧие

пересечений
обработки и
потоков сырья,
пол,чфабрикатов,
чистой и грязной
посуды, инвентаря,
тары

1разв
полгода

Повар,
медсестра,
ответственный
за Iмтание

Акт проверки

\2 Соблюдение
личной гигиены

}л{ащихся перед
ttриемом пищи

Холл перед
столовой

ежедневно Щежурный
)литель по
столовой,
классный
Dуководитель

13 | Целевое

|
использование

| готовои

|
пропукчиив

l соответствии с

| пр"оuчр"rельным
|.u*aro,

Накладные,
журнirл )лета
отггlтденной
продукции

ежедневно Повар,
ответственный
за питание

Акт списанл,lя

14 Соблюдение
санитарных
правип при мытье
посуды

Посудомоечный
цех

1 раз в недеJIю медсестра Акт проверки

15 ГIроверка
организации
эксILIryатации
технологического
И ХОЛОДИJIЬНОГО

оборчдования

пищеблок ежеквартально заместитель
директора

Акт проверки

16 состояние
здоровья
Об5"rающихся,
пользующихся
питанием

Медицинские
карты

В течении
года

медсестра графики

l1 Контроль за
организацией
приема пищи
Обl,T ающимися

CaHraTapHoe
состояние
обеденного зала,
обслryживание,
самообсrцryсивание

1 раз в неделю ответственный
за питание,
медсестра

Акт проверки

18 Контроль за
отходами

Маркировкатары,
своевременный
вывоз

В течении
года

Повар,
заместитель
директора

Акт проверки